

**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA****SPORTO TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2022-12-12 Nr. TAR1-207

Posėdis įvyko 2022 m. gruodžio 8 d. 12.00 val. Klaipėdos sportininkų namuose (S. Daukanto g. 24, Klaipėda).

Posėdžio pirmininkas Robertas Skurdenis, Klaipėdos miesto sporto tarybos pirmininkas.

Posėdžio sekretorius Laima Poškaitė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Sporto skyriaus vyriausioji specialistė.

Dalyvavo: Rasa Rumšienė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Sporto skyriaus atstovė, Edmundas Kvederis, Klaipėdos miesto akademių reikalų tarybos atstovas, Arvydas Cesiulis, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos Kultūros, švietimo ir sporto komiteto atstovas, Liudvikas Mileška, irklavimo sporto šakos atstovas, Virginijus Jurgelevičius, lengvosios atletikos sporto šakos atstovas.

Nedalyvavo: Martynas Kūra, sportinių šokių sporto šakos atstovas, Artūras Juškėnas, rankinio sporto šakos atstovas, Donatas Narvilas, badmintono sporto šakos atstovas, Vilius Sukonas, krepšinio sporto šakos atstovas, Darius Gričius, lauko teniso sporto šakos atstovas, Vaclovas Gedvilas, ledo ritulio sporto šakos atstovas, Daiva Palubinskaitė, jėgos sporto šakos atstovė, Sigita Kibildienė, BĮ Lietuvos sporto medicinos centro Klaipėdos skyriaus atstovė, Dainius Šilingas, neįgaliųjų organizacijų, vykdančių sportinę veiklą Klaipėdos mieste atstovas

Kiti dalyviai: Sporto skyriaus vyriausioji specialistė Aistė Sorokienė, Sporto skyriaus vyriausioji specialistė Aistė Viršilienė.

**DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės stipendijų skyrimo perspektyviems sportininkams tvarkos aprašo 1 priedo (sporto varžybų rango ir vietų) keitimas. Diskusija.
2. Dėl strateginio veiklos plano kūno kultūros ir sporto plėtros programos ( Nr. 11) pastabų, siūlymų ar klausimų.
3. Dėl Klaipėdoje organizuojamų sporto renginių finansavimo iš Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo. Diskusija.

1. SVARSTYTA. Klaipėdos miesto savivaldybės stipendijų skyrimo perspektyviems sportininkams tvarkos aprašo 1 priedo (sporto varžybų rango ir vietų) keitimas.

A. Viršilienė paprašė Sporto tarybos narių išreikšti savo nuomonę dėl stipendijų skyrimo ar neskyrimo sportininkams Lietuvos suaugusiųjų čempionatuose užėmusiems 1 vietą, nes Stipendijų skyrimo komisijoje buvo išreikšta nuomonė keisti stipendijų tvarkos aprašą, numatant neskirti stipendijų sportininkams, užėmus 1 vietą Lietuvos suaugusiųjų čempionatuose.

L. A. Mileška akcentavo, jog sportininkams yra sudėtinga pakliūti į Europos ar Pasaulio čempionatus. Jei bus panaikinta teisė gauti stipendiją užėmus pirmas vietas Lietuvos suaugusiųjų čempionatuose, tai sportininkams neliks motyvacijos sportuoti.

V. Jurgelevičius pritarė L. A. Mileškos nuomonei pridurdamas, jog stipendijų skyrimas perspektyviems sportininkams pritraukia jaunos žmones likti Klaipėdoje.

E. Kvederis pasiūlė teikti šio klausimo balsavimą elektroniniu paštu visiems Sporto tarybos nariams.

**NUTARTA:**

1. Pateikti Sporto tarybos nariams balsavimą elektroniniu paštu, kad jie išreikštų savo pritarimą ar nepritarimą dėl stipendijų aprašo keitimo.
2. Susumavus balsavimo rezultatus (2022 m. gruodžio 8-9 dienos) 11 balsavusių Sporto tarybos narių vienbalsiai nepritarė Stipendijų skyrimo perspektyviems sportininkams tvarkos aprašo keitimui.

2. SVARSTYTA. Strateginio veiklos plano kūno kultūros ir sporto plėtros programos ( Nr. 11) pastabos, siūlymai ar klausimai.

R. Skurdenis informavo, jog iš pateikto strateginio veiklos plano 2023 metams matosi, jog Šviesos/Kretingos gatvėje esančios sporto salės statyba ir sunkiosios atletikos salės statyba yra nukeliama į 2024 metus, nors pagal ankstesnę strateginę veiklos planą tai buvo numatyta 2023 metais. Atsižvelgiant į tai, kad sporto salių statyba yra nukeliama metams, siūlo kreiptis į Klaipėdos miesto savivaldybės merą (toliau – Meras) ir Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktorių (toliau – Direktorius) kartu suinteresuota sporto bendruomene su prašymu nenukelti salių statybos į 2024 metus.

NUTARTA. Parengti raštą Merui ir Direktoriumi dėl sporto salių statybų terminų grąžinimo į 2023 metus.

3. SVARSTYTA. Klaipėdoje organizuojamų sporto renginių finansavimo iš Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašas. Diskusija.

R. Rumšienė informavo, jog pagal Audito ir kontrolės komiteto išvadas buvo įpareigojimas Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai parengti kriterijus ir tvarkos aprašą dėl Kūno kultūros ir sporto plėtros programos priemonės „Prestižinių, tarptautinių sporto renginių pritraukimas ir organizavimas“ įgyvendinimo ir tokių sporto renginių iš Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšų finansavimo.

Sporto skyrius Sporto tarybai pateikė tvarkos aprašo projektą ir du kriterijų variantus dėl kurių pasiūlė Sporto tarybos nariams padiskutuoti ir išreikšti savo pastabas.

**I kriterijų variantas:**

1. Sporto renginys yra įtrauktas į atitinkamos sporto šakos Tarptautinės federacijos ir (ar) į Nacionalinės federacijos oficialių sporto varžybų kalendorių;
2. Atitinkamos sporto šakos renginyje dalyvauja sportininkai, kurie varžosi su kitais sporto varžybose (jų metu vykdomi Pasaulio ir Europos čempionatų normatyvai);
3. Sporto renginiui organizuoti yra patvirtinti nuostatai ir saugumo taisyklės;
4. Sporto renginiui organizuoti yra patvirtintas raštiškas Nacionalinės federacijos finansinis prisidėjimas ne mažiau kaip 30 procentų nuo bendros sporto renginiui organizuoti išlaidų sumos;
5. Sporto renginiui pateikta detali ir pagrįsta išlaidų sąmata, atitinkanti tuo metu galiojančias rinkos kainas.

**II kriterijų variantas:**

1. Renginiui, kurio organizatorius turi patirtį, pagrįstą prie prašymo teikiamais dokumentais, organizuojant nacionalinius ir/arba tarptautinius renginius – 1 balas;
2. Renginiui, kuris trunka iki 3 dienų – 1 balas, nuo 4 iki 7 dienų – 2 balai, nuo 8 iki 14 dienų – 3 balai;
3. Renginiui, kurio veiklos bus transliuojamos tiesiogiai, už kiekvieną tiesioginę transliaciją - po 1 balą;
4. Sporto renginyje naudojamas tarptautinis ar nacionalinis sporto prekinis ženklas – 1 balas.

E. Kvederis ir V. Jurgelevičius pabrėžė, jog pagal II kriterijaus varianto 1 punktą į finansavimą gali pretenduoti bet kokia rimtesnė sporto organizacija, nebelineka aiškumo kas tas prestižinis renginys.

R. Rumšienė išklė klausimą ar kriterijus dėl renginio transliacijos nėra perteklinis, nes visi aukšto rango sporto renginiai yra transliuojami arba ši sąlyga yra lengvai įgyvendinama.

Taip pat sporto tarybos nariai ilgai diskutavo dėl renginio trukmės ir tarptautinio nacionalinio ženklo. Ar tarptautinis renginys gali vykti 14 dienų? Jei renginio dalyviai vilkės marškinėlius, sportinę avalynę su tam tikru prekiniu ženklu, ar tai bus tarptautinis ar nacionalinis sporto ženklas?

E. Kvederis pasiūlė teikti balsavimui abu kriterijų variantus ir balsavimu sporto tarybas nariai nuspręš, kuris kriterijų variantas yra tinkamiausias.

R. Skurdenis akcentavo, kad tokiems išskirtiniams ir prestižiniams sporto renginiams turi būti ir labai rimti kriterijai, aiškumas, nes dėl mažesnės apimties finansavimo iš Savivaldybės biudžeto lėšų yra daug didesni reikalavimai, negu pagal II kriterijų variantą.

NUTARTA:

1. Pateikti Sporto tarybos nariams balsavimą elektroniniu paštu dėl I ir II kriterijų varianto, kad jie išreikštų savo nuomonę.
2. Susumavus balsavimo rezultatus (2022 m. gruodžio 8-9 dienos) pritarta I kriterijų variantui: iš 11 balsavusių Sporto tarybos narių 9 Sporto tarybos nariai balsavo „už“ I kriterijų variantą, 1 sporto tarybos narys susilaikė, 1 sporto tarybos narys nepritarė nei vienam pateiktam kriterijų variantui.
3. Rekomenduoti Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai teikiant tvirtinimui Tarybos sprendimą atsižvelgti į Sporto bendruomenės motyvuotus siūlymus.

Posėdžio pirmininkas

Robertas Skurdenis

Posėdžio sekretorė

Laima Poškaitė

**DETALŪS METADUOMENYS**

<b>Dokumento sudarytojas (-ai)</b>	Vyriausioji specialistė Laima Poškaitė
<b>Dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	SPORTO TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS
<b>Dokumento registracijos data ir numeris</b>	2022-12-12, TAR1-207
<b>Adresatas</b>	–
<b>Registratorius</b>	Vyriausioji specialistė Laima Poškaitė
<b>Veiksmo atlikimo data ir laikas</b>	2022-12-12 14:41:23
<b>Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs darbuotojas</b>	2022-12-12 atspausdino Vyriausioji specialistė Laima Poškaitė

Nuorašas tikras  
Klaipėdos miesto savivaldybė  
2022-12-12